vel Deorum filijs, vel eorum propinquis,  
quibus dī primū communicarint, inuen-  
tam esse, ut fama percrebruit, sibi falsò  
suadent. Inde Dianam Arthemida dictans  
audimus dī τῇ ἀρθεῖς ποιεῖν, quod  
sanos homines efficiat: Apollinem autem  
δηλιόντα liberantem nos à morbis, απε-  
λαύνοντα morbos abigentem.

Extant & historiæ percelebres ex tabu-  
lis, sacrificiis donarijs Aesculapij templo  
dicatis: Et præ ceteris ex tabula marmorea  
Rome, in Insula Tiberina inuēta & adhuc  
apud Maphaos conseruata, ubi hac inscul-  
pta sunt. Lucio lateris dolore affecto  
& desperato à cunctis hominibus ora-  
culum reddidit Deus, veniret & ex  
ara tolleret sanguinem, faceret cum  
vino emplastrum, quo conualuit &  
publicè gratias egit, & populus con-  
gratulatus est ei. Sic de Iuliano hemo-  
phoico & sanguinem eructanti, cui nu-  
clei pini cum melle ab Oraculo præscripti  
sunt. Sic de Valerio. Apro milite caco, cui  
sanguis Gallinacei albi, Oraculo dictante,  
præsidio fuit.

Crassoshos tamen errores & omni iudi-  
cij lumine destitutos, solo naturæ instinctu,

cuius erat verè genius Hippocrates, placido  
mordet & subsannat cachinno, dum ait.  
Postquam autem resipuit homo mu-  
lieres tum alia multa, tum pretiosissi-  
mas vestes Dianæ consecrant, à vati-  
bus id iubentibus deceptæ.

Estate ergo cum Hippocrate, viri cla-  
rissimi ex aequo & bono honorarij arbitri  
atque iudices, An non istos miseranda  
sortis homines quibus Christiana fides non  
illuxit, aequius feretis, quam iniquissimæ  
conditionis nefarios Paracelsistas, qui ab  
splendida & flagranti fidei Christianæ  
lampade auersi, in tenebris cum hoste na-  
ture cœcutiunt: Medicæque artis professo-  
rem Dæmonem & præceptorem nanciscun-  
tur suum.

Audite putidissimum doctorem im-  
pudentissimo suo in libro, de origine mor-  
borum inuisibilium. Discendæ sunt no-  
bis omnes artes ( ait blatterator) omnia  
tentanda, minor discat à maiore, Dia-  
bolus est nobis doctior: si illius artem  
callemus Deum non offendimus. Ne-  
mini curæ sit unde nobis bona adue-  
niant, siue à bonis siue à malis spiriti-  
bus procedant. Et cetera quæ narrare

piaculum esset. Potuit ne dici aut excogitari quicquam insulsius, aut monstruosius. Tale facinus nonne ferro & flammis expianandum? urat, prestigiator, extra omnem naturae aleam, extra hominis genium & ingenium, paralyticos, leprosos, imo & omnes etiam fatales ad interitum morbos si dijs placet extinguit, ito animosè, impostor, in quibus Hippocratea familia despontet & dicit olethryon omni ex parte desperatum, iurat audacter impostor sanabile & satyron.

-----O cui debere salutem  
Confiteor coniux.

Dicebat Iason ad Medeam. O homo tu quis es qui respondeas Deo, ait. D Paulus Gigantes pro honore certarunt cum Ioue,

Tantus amor laudis, tanta est victoria cura Gigantomachiam planè hic exercet medicam & Hippocrati summo artis Dictatori nefariè reluctatur sed ut Gigantes.

Ter sunt, conati imponere Pelion offa

Ter pater extructos dissecit fulmine montes.

Insanit certè homo hic, irruit in se ipse, & segetem incidit suæ famæ, dum obfessos

à Dæmone restituere, Leprosos mundare si  
non exuere pelle, si dīs placet pollicetur.  
Paracelse celsè nimis, caue ne omen in no-  
mine sit ominosum.

Non laborant Energumeni & Daemonia-  
ci comitali morbo, & Ecstatici lipothimia,  
furore, aut stupore, quos tu possis persana-  
re Magisterio elementorum, Arcano speci-  
fico, lyso, Elixire, fucatis certe re ipsa, ut  
& nomine, dæmoniacis remedij. Ecstaticos  
in Græcia frequentes viderat Aristoteles,  
& Ecstasim appellat comitialem morbum,  
ιερὰς νόσους οὐ δέον τι. Sed iure Galenus  
δρότης ιερὰς εὐσάσεως diuisit santicum  
morbum, quem ipse ὄλιγος γένος μαλα-  
breuem insaniam appellat: quiue dili-  
gentius rerum naturæ operam nauant ēx-  
sucor omnino ab epilepsia secludunt: In eo  
tamen decepti cum ecstaticos omnes dæmo-  
niacos existimant quos appellarunt ēvdai-  
usvtaç, ēvreastusç, οὐ δεομενεῖς quales  
fuere Pythiace sacerdotes, quæ à malis dæ-  
monibus obsidebantur: quæ quod buca con-  
clusa ab orificio pudoris responsa redderent  
ēγγασπίωνσι, & ēγγασπιμέντεις ventri-  
loqui, ventriuates, atque etiam se promag-  
reic, quod in ipso pectore loquerentur, ap-  
pellatae fuerunt.

Abreptus ita non semel Harmotimus  
Clazomenius. Ita & Fuccius Cardanus qui  
referente Hyeronimo eius filio daimonae  
napedpwr dæmonem habuit sibi assiden-  
tem, cum quo dum vellet in ecstasim rape-  
retur grauissimam. Hi quidem saepiuscule,  
ut Epileptici conuelluntur, iactantur mem-  
bris, spumant ore, dentibus strident &  
arescunt. Alias Ecstatici immoti manet, la-  
niatus, verbera, membrorum distractiones  
minime sentientes: sed restituti & redeu-  
tes dolores in flctorum vulnerū grauissimos  
persentiscunt, præteriorum recordantur  
& eorum dictu mirum, que non viderant.  
Alia tamen vera & vere cœlestis ec-  
stasis est minime morbosca aut contra na-  
turam, sed prorsus diuina, in ijs qui studio  
descendi sunt apud se, quiq[ue] sanctarum  
cogitationum epulis taciti recreantur &  
saturantur: quemadmodum de Vlysse nar-  
rat Homerus. Imò quam habemus Danie-  
lis, Zachariæ, Ezechielis, ac Pauli ipsius, de  
se ipsis testatam. Hæc est vera animi me-  
ditatio & Philosophia, mortis contempla-  
tio, anagogæ diuina, osculum mortis: Prä-  
iosa in cōspectu Dei mors sanctorum eius.  
Non ergo Ecstatici hi Dæmoniaci sunt,

aut aliquo morbi genere correpti, qui manu Medica subleuari aut debeant, aut possint. Nec ita separata in ecstasi agitur exulta anima, quin aeterna. & sponteque ad diuersorum & corporis ergastulum redire potis sit. Solus autem restituit obfessos personatque, qui solus sanat langores Deus. Oblatus est Christo Redemptori Dæmonium habens cœcus & mutus, & curauit eum, ita ut loqueretur & videret. Obtulerunt ei multos Dæmonia habentes, & ejiciebat spiritus verbo. Ita ne posset Paracelsetu, vel arte dæmonum Trophonica Dæmones impellere, expellere & fugare. Disce insane si vis, si vis inquam ut alter iudeos tanta patrare, disce hoc non à magisterio quodam Ergalico, non ab ariè à Dæmons docta, sed à ieiunio & oratione cum vita sanctimonia, & puritate, ut in nomine Christi saluatoris Dæmones ejicias, infirmos desperatos spe redintegres, leprosos mundes, mortuos suscites. In nomine meo, ait Christus d. discipulis, Dæmonia ejicient, linguis loquentur nouis serpentes tollent. Et si mortiferum quid biberint non eis nocebit: super ægros manus imponent & bene habebunt.

Ne deinceps ergo cinislo Paracelse men-  
tem mentiri facias, animum membris so-  
cia, iunge cor ori, hos mores mori coge tuos,  
his artibus finem pone, nec amplius nobis  
impone. Valeant tuæ mendacissimæ scolæ  
auditores & alamni, mendicent aeternum  
ergalici, tui enchyrsi, chymistæ, agirtæ, am-  
bulaiarum collegia, balatrones, paternaque  
bona abligurientes, qui plebeculam misere  
ludificant & muliercularum loculos ex-  
hauriunt! O Daemonum infida proles! Non  
est Belzebuth, non Lucifer ambitiosus cœ-  
lorum desertor, sed altissimus, de terra qui  
creauit medicinam. Non fertilis Aegyptus,  
que rerum medicamina mixta, optima  
multa profert, sed altissimus de terra qui  
creauit Medicinam. Non ô Aesculapi tu  
potens artis traducere vitas nosti, sed altis-  
simus qui de terra creauit Medicinam.  
Ille ille is est qui edicto sanciuit, honoran-  
dum medicum quem pro necessitate se  
creasse testatur. Medicum inquam qualem  
prædicat Asclepiadæ familiæ princeps Hip-  
pocrates, virum nempe Philosophum, sag-  
cem & prudentem, operum naturæ imita-  
torem, naturæ nostræ instructorem non destru-  
ctorem, cum ratione & experientia medete  
morbis, sine fraude, sine dolo & impostura.

*Nec omnes mehercule medicina curat,  
Huius enim est, ait Hippocrates, non  
morbos omnes ab ægris in totum tol-  
lere, sed eorum vehementes impetus  
obtundere, & ijs qui à morbis victi  
sunt manum non admouere, cùm in  
confesso sit hos medicinam sanare  
non posse. Si Clyffo aut Elixire quis pos-  
set renouare artus, aut calorem natuum  
vitæ thesaurum aeternum sustinere, humi-  
dum radicale ubique producere, quid à cæ-  
lis expeteret aut expectaret homo? Quis Deo  
optimo maximo laudes diceret? quæ pos-  
sent esse eius flagella? Aut quis ea pertimes-  
ceret? Morbos certè omnes ut explodat, im-  
potens homo est, quomodo ergo morti ipsi  
mortem, diémque dicet? Quomodo ( ait  
Auicenna ) curabitur lepra cum sit cancer  
vniuersalis, si cancer particularis curari ne-  
quit. En cœlestem medicum qui citò tutò  
& iucundè cancros vniuersos & vniuer-  
sum curat. Ecce Leprosus veniens adora-  
bat Iesum, dicens, Domine si vis, potes me  
mundare: & extendens manum Iesus te-  
tigit eum dicens, volo, mundare, & con-  
festim mundata est lepra eius. Quis medi-  
corū nescit de Paralysi conclamatum ma-*